РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории муниципального образования город Минусинск
В соответствии со ст. 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 №518 -ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 13.07.2015 №  218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях определения правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить правообладателей следующих объектов недвижимости:

1.1   нежилое здание – гараж, с кадастровым номером 24:53:0110394:811, площадью 35,3 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Ярославская, д. 31,
расположенное на земельном участке с кадастровым номером 24:53:0110394:171, площадью 1385 кв.м, местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Ярославская, д. 31, собственником которого является Халевин Анатолий Владимирович (дата рождения: 11.06.1962, место рождения: гор. Минусинск Красноярского края, паспорт 04 06 № 314 817 выдан 20.07.2007, Отделом УФМС России по Красноярскому краю в гор. Минусинске и Минусинском районе, СНИЛС 042-712-826 34), право собственности на данный земельный участок, подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 24.09.2019 № 24:53:0110394:171-24/107/2019-3;

 1.2   нежилое здание – гараж, с кадастровым номером 24:53:0110128:105, площадью 36,9 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Штабная, д. 6,
расположенное на земельном участке с кадастровым номером 24:53:0110128:13, площадью 1044 кв.м, местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Штабная, д. 6, собственником которого является Мужичкова Наталья Павловна (дата рождения: 02.05.1956, место рождения: гор. Абакан респ. Хакасия, паспорт 04 04 № 169 806 выдан 27.08.2003, Управлением внутренних дел г. Минусинска Красноярского края, СНИЛС 038-496-416 92), право собственности на данный земельный участок, подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 14.12.2018 № 24:53:0110128:13-24/118/2018-2;
 1.3    нежилое здание – гараж, с кадастровым номером 24:53:0110123:58, площадью 19,5 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Штабная, д. 44,
расположенное на земельном участке с кадастровым номером 24:53:0110123:12, площадью 613 кв.м, местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Штабная, д. 44, собственником которого являются Шахова Юлия Михайловна общая долевая собственность 1/2 (дата рождения: 06.09.1983, место рождения: с. Большие Кныши Идринского района Красноярского края, паспорт 04 09 № 904 585, выдан 04.03.2010, Отделом УФМС России по Красноярскому краю в гор. Минусинске и Минусинском районе, СНИЛС 106-331-162 04), Шахов Александр Сергеевич общая долевая собственность 1/2 (дата рождения: 12.01.1983, место рождения: гор. Игарка Красноярского края, паспорт 04 04 № 170 743, выдан 05.09.2003, Управлением внутренних дел г. Минусинска Красноярского края, СНИЛС 073-805-594 81), право собственности на данный земельный участок, подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 19.10.2011 № 24-24-20/044/2011-103;
1.4    нежилое здание – гараж, с кадастровым номером 24:53:0110285:73, площадью 18,6 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Шушенская, д. 6,
расположенное на земельном участке с кадастровым номером 24:53:0110285:2, площадью 596 кв.м, местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Шушенская, д. 6, собственником которого являются Меркушева Полина Николаевна общая долевая собственность 1/2 (дата рождения: 15.02.1987, место рождения: гор. Минусинск Красноярский край, паспорт 04 22 № 936 838, выдан 03.05.2023, ГУ МВД России по Красноярскому краю, СНИЛС 149-700-855 84), право собственности на данный земельный участок ½ доли, подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 22.08.2023 № 24:53:0110285:2-24/100/2023-3, Ткаченко Наталья Николаевна общая долевая собственность 1/2 (дата рождения: 01.04.1978, место рождения: гор. Минусинск Красноярский край, паспорт 32 07 № 430 070, выдан 11.07.2008, Отделением УФМС России по Кемеровской области в Кировском районе гор. Кемерово, СНИЛС 025-119-774 36) право собственности на данный земельный участок ½ доли, подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 21.07.2022 № 24:53:0110285:2-24/100/2023-2.
2. Указанные в пункте 1 настоящего постановления объекты недвижимости не прекратили существование, что подтверждается актами осмотра от 14.11.2023г.
    3.  Отделу имущественных отношений управления экономики и имущественных отношений (Полуэктова) обеспечить внесение сведений о правообладателях объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.
     4.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по экономике и финансам-руководителя управления экономики и имущественных отношений Е.Н. Грязеву.
5.       Постановление вступает в силу со дня подписания.
Врио Главы города                                                                                      В.В. Кыров